



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14.05.2021

№ 264-д

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 18.04.2013 № 213-л «Об утверждении Порядка уведомления Министра образования и молодежной политики Свердловской области о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих Свердловской области в Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области, к совершению коррупционных правонарушений»**

В связи с поступившим экспертным заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-1368-ЭЗ по результатам проведения правовой экспертизы на приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 18.04.2013 № 213-л «Об утверждении Порядка уведомления Министра образования и молодежной политики Свердловской области о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих Свердловской области в Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области, к совершению коррупционных правонарушений» (в редакции приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 01.02.2021 № 31-Л) **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Порядок уведомления Министра образования и молодежной политики Свердловской области о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих Свердловской области в Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области, к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 18.04.2013 № 213-л «Об утверждении Порядка уведомления Министра образования и молодежной политики Свердловской области о фактах обращения в целях склонения государственных гражданских служащих Свердловской области в Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области, к совершению коррупционных правонарушений» с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 01.02.2021 № 31-Л (далее – Порядок), следующие изменения:



1) в части четвертой пункта 3 слова «гражданский служащий» заменить словами «государственный гражданский служащий»;

2) в подпунктах 2, 3 части первой, частях второй, третьей пункта 5 слова «гражданского служащего» заменить словами «государственного гражданского служащего»;

3) в части второй пункта 5 слова «гражданским служащим» заменить словами «государственным гражданским служащим»;

4) в части второй пункта 6 слова «гражданскому служащему» заменить словами «государственному гражданскому служащему»;

5) в части первой пункта 13 слова «государственного служащего» заменить словами «государственного гражданского служащего», слова «государственным служащим» заменить словами «государственным гражданским служащим», слова «государственному служащему» заменить словами «государственному гражданскому служащему»;

6) в грифе приложения № 1 слова «служащих Свердловской области в Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области» заменить словами «служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области»;

7) в грифе приложения № 2 слова «служащих Свердловской области в Министерстве» заменить словами «служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области».

Министр

 Ю.И. Биктуганов